*iuxta ritum matutinae oblationis.* Sacrificiū est Domino, oblatione perpetua, in generationes vestras. An non ista oblatio est, quam in commemorationem mortis eius iugiter facere iubemur donec veniat? Scimus ab Ecclesia, quod quando vespere instituit Sacramentum corporis & sanguinis sui, se Deo Patri hostiam immaculatam obtulit. Hoc autem iuxta ritum oblationis matutinae; quoniam sacrificiū istud vespertinum, figura est, commemoratio, representatio, & renovatio oblationis manē factae in ligno Crucis: hoc verò sacrificium est Domino oblatione perpetua in generationes: quia *Quotiescunque* (inquit Paulus) *manducabitis panem hunc, & calicem bibetis, mortem Domini annuntiabitis, donec veniat.* Ecce quod dicit sponsa: *Vbi pascas. Manducabitis, & bibetis.* Ecce quod dicit: *Vbi cubes in meridie. Mortem Domini annuntiabitis.* Nam hora nona expiravit. Ergo manducans & bibens, corpus & sanguinem eius, deglutit mortem eius, appolitam sibi animam eius recipit in viscera sua, ut ita verum sit habitare Christum per fidem in cordibus nostris. Fidem (inquam) quae per dilectionem operatur. *Charitas enim nos incorporat ne operatur. Charitas enim nos incorporat ne operatur. Charitas enim nos incorporat ne operatur.* Christo, & qui manet in charitate, in Deo manet, & Deus in eo.

15. Vbi ergo Deus commendat charitatem suam, commendat & homo charitatem suam. Nimia est charitas Dei, eam pertinere non valet nostra infirmitas. Deus (inquit Apostolus) *qui dives est in misericordia, propter nimiam charitatem suam, qua dilexit nos, & cum essemus mortui peccati, vivificavit nos in Christo.* Quomodo verò commendat charitatem suam Deus in nobis: quoniam cum adhuc peccatores essemus, secundum tempus Christus pro nobis mortuus est; cum adhuc inimici essemus, pro impiis mortuus est. Nostrum nemo ad tantam celsitudinem potest rapi. *Vix enim pro iusto quis moritur.* (ait Apostolus.) *Nam pro bono forsitan quis audeat mori.* Et maiorem charitatem nemo habet, ut animam suam ponat qui pro amicis suis. Heu Deus pro hominibus mortuus est, pro impiis, pro inimicis! Quid tu homo? An non pro

Deo animam ponas? Pro sancto? Pro amantissimo? Pro eo, qui amore nos praevenit? comede, bibe, vide quam mortem pro te tulit, quam charitatem tibi ostendit, quam dulcedinem demonstra-uit. Ita nos accedimus ad illius Passionem, manducantes sacramenta Corporis sui, & intima, & sapida contemplatione, deglutientes mortem eius. Accedere ad Arcam *Ios. 3. 4.* populus non valebat Iordanem transiturus, veruntamen illam sequi à longè iubebarur. Tantam lucem oculus noster sustinere non valet, tantum calorem ferre non potest caro nostra infirma, anima nostra imbecillis. Quantum licet, sequamur vestigia Christi, discamus ab eo, per quam viam ingredi debeamus. Excellentiore viam, quae est charitatis, nobis sua Passione demonstrat, innocentiam, iustitiam, sanctitatem, veritatem.

*Virga, atque correptio tribuit Sapientiam. 16.*

O quantam Sapientiam nos docet virga, *Pro. 29. 6.* qua flagellatus est Christus? Quid, quid, *15.* amabo vos, corriget vquam vitam nostram, si illam non corrigat correptio Christi? Vide, vide Arcam à longè ostendentem tibi viam, quam prius non ambulasti. Ignota erat via ista excellentior charitatis. Christus prior & solus pro impiis, & inimicis mortuus est, ut sequamur vestigia eius, pro illo etiam diligentes inimicos nostros. Tribuat Sapientiam virga quoque & correptio, qua populus Iudaeorum flagellatus est. Timor, quem timebat, euenit illi. Traditus est in manus Romanorum, quoniam reprobavit Regē Iudaeorum. Ad Passionem accedens recessit ab ea, supplicium appetit, beneficium reiecit. Vide in illo seueritatem Dei propter illius seueritatem & crudelitatem. Amplectere tu charitatem, & pietatem, ut sentias bonitatem. *Peccantem virum iniquum in- Pro. 29. 6.* voluet laqueus: iustus autem laudabit, atq; *Ios. 3. 14* gaudebit. Stabit Arca donec Iordanē transeas. Christo, qui pro nobis passus est, presente facilis erit transitus per aquas tribulationis. De deserto pertransibimus, ad terram promissionis, fructum aeternae vite carpentes de ligno Crucis. Quod nobis concedat. Amen.

Hhhh 2

MORA.

## MORALE.

17. **O**ccam perfidorum mentem, non aliunde quam ex malitia pessima procedentem. Vnde quaeso, nisi ex abyſſo profunda tuarum tenebrarum hauisti, quod homo ille, qui multa signa faciebat, deberet pro temporali gentis salute absque culpa interfici? Innocens sit oportet, qui tot, tantaque mirabilia perpetravit. *Si non esset hic à Deo*, non poterat facere quidquam. Et quænam lex aut precipit, aut permittit, ut innocens occidatur? Sanctus est, qui suam sanctitatem signis confirmat; nisi Deum velis se testem constituere falsitatis; quæ illi displicent approbare, hominem morte dignum, illius ope & subsidio subleuari, ac veluti sanctissimum declarari. Et sanctum virum occidi, erit diuina lege præceptum, secundum legis præscripta obseruatum? Num quem misit Deus, vestrum est repudiare? Num à Deo missum interficere, erit populo Dei ab ipso permittum? Licetbit, ut veniant bona, mala facere? Malis mala adiungere, ut mala remoueantur? Et quænam docuit Sapientia, per iniustitiam à tribulatione cauere? Iniquitatibus aduersitates propulsari? Protegi gentem ab hostium incursionibus, propterea quod contra iustum odio incenditur, agitur inuidia, superbia intumescit, incitatur auaritia, falsa incedit simulatione, sicque sacrilegij atque intolerabilis facinoris Deum deputat auctorem, & legem eius? Quis audiens, quod Sapientes plebis sanctæ, quam Deus ex omnibus terræ nationibus in populum sibi delegit peculiarem, quod illius proceres, quod Principes, quod Pontifices Altissimi, contra Filium Altissimi coniurarint, audeantque prætexere tam iniustam necem, tam sacrilegum facinus, opus omnium horrendissimum, obstare quominus superueniant alieni, qui regionem vastent, qui ciuitatem destruant, qui templum polluant, qui gentem cum interficiant, tum in captiuitatem abducant? Quis inquam audiens tam absurda horribilia nimis, non zelo excaecescat? Non indigna-

Ioh. 6. 33.

tionem exaltet? Non impetu ruat in homines ad eum secelestos? *Ideo hæc dicit Dominus* (scriptum est) *interrogate Gentes: Quis audiuit talia horribilia, quæ fecit nimis Virgo Israel?* Virginem ergo vocas, o Ieremia, quæ horribilia nimis fecit? An forte, quia ut Virgo dilecta erat à Deo: hoc puto. Signa, quæ multa fecit ipse ad illius salutem, virginem constituunt, dilectam declarant, demonstrant, hunc populum Deo fuisse prædilectum.

Sed heu! Virgo est, quia Virginis est figura. Propter nos hæc scripta sunt: dicta sunt Iudæis, Christianis scripta sunt. Vocem ipsi suo tempore audierunt; nos in codicibus legimus, qui ad solatium dati sunt, & ad instructionem. Auger scelera Iudæorum multitudo signorum, quæ fecit Iesus. Hæc enim & aggerat beneficia illis collata, & benefactorem exaltat, in quem ingratisimè crudeliter irruerunt. At nos quid dicemus? *Hic homo multa signa facit*: an potius. Hic Deus nolite temeripsum exinaniuit, factus homo, refert Saluator omnium, & maxime fidelium. Scribit de illis Ioannes: *Cum tanta signa fecisset coram eis, non credebant in eum*: *Et sermo Isaia impleretur, quem dixit: Domine, quis credidit auditui nostro? & brachium Domini, cui reuelatum?* Heu! ad nos factus est sermo iste per Prophetam: lege illum, & intelliges veritatem: propterea quod post istam admirationem longam, textit de Passione Domini narrationem. Brachium Domini fuit, quod fecit multa signa, & opera, quæ nemo alius fecit. Sed haud minus brachium Domini fuit, quod tanta patiens, & moriens stravit hostes suos, & principem huius mundi eiecitoras. Nam & prædicta ab eodem Propheta sui sanguinis effusione, qua aspersa sunt, illius vestimenta, quasi præliantis, qui aduersarios interficiens eorum aspergit sanguine, subiicit ipse. *Circumspectus, & non erat adiutor, quasi sui, & non fuit qui adiunaret; & saluauit mihi brachium meum.* Hoc brachium Domini cui reuelatum est? Iudæis scandalum fuit. Nobis autem credentibus an reuelatum est? Si reuelationem intelligis rei demonstrationem,

nem, quibus magis reuelatum est, quam Iudeis, qui aspexerunt in illum, quem confixerunt: Hac ratione & nobis reuelatum est, qui in fidei confessione sic dicimus. *Credo & in Iesum Christum, qui passus est sub Pontio Pilato, crucifixus, mortuus, & sepultus.* Et negatur tamen illis reuelatum, vt exponit Ioannes. Heu! ergo & nobis absconditum est, vt non sciatur: verbum enim Crucis absconditum est a nobis. Non in eo videmus quanta signa fecit nobis, non in illo intelligimus mirabilia testimonii sui, immensam charitatem suam, multitudinem miserationum suarum, viscera pietatis, benignitatem, mansuetudinem, patientiam, humilitatem, desiderium, fletum, deprecationem, omnium virtutum ostensionem, ad informationem eorum, qui credituri sunt illi in vitam æternam.

Ab his nostrum auertimus obtutum, sanguinem testamenti pollutum ducimus, nos ipsos polluentes, qui illius sanguine tincti fuimus abluti, sanctificati. Hoc modo brachium Domini nobis non est reuelatum. Admiratur Propheta super hoc. Admiratur Euangelista. *Heu! super nos obstupescite cæli, & porta eius de Ierusalem rehementer. Quis audiuit talia horribilia, que fecit nimirum Virgo Israel? Populus fidelis, homo vocatus in sortem Domini, qui semel Christi membrum factus est, templum Spiritus Sancti? Heu! quid facitis soluentes Iesum? soluentes legem! soluentes vosmetipsos a Deo? soluentes vinculum perfectionis, quod est charitas? soluentes unitatem Spiritus, quæ est pax? templum Dei sanctum, quod estis vos? Quis audiuit talia horribilia, quæ facit nimirum homo peccati? filius perditionis? traditor Christi? blasphemus Dei? sacramentorum violator? præceptorum contemptor? mysteriorum calcator? morum corruptor? nouissimorum speretor? præsentium amator? præteritorum oblitus? Quis audiuit talia horribilia, quæ facit nimirum auditor sermonum Dei? cognitor gratiarum Dei, qui nec sermones obseruat, nec gratias conferuat? Iudæi saluti temporali Christum posthabuerunt, volentes*

illum mortuum, vt populus saluus esset. Et tu Christiane, quid apud te plurimum valet, Christus ne, an mundus? Deus ne, an nummus? Spiritus ne, an caro? cælum ne, an terra? æternitas ne, an tempus? vita ista præfens, an futura? quin dicam magis, bonum ne an malum? benedictio, an maledictio? mors ne, an vita? Ista apposta sunt tibi, vt ad quodcunque volueris, manum porrigas, ad quid porrecta est? Data optio neiph Lot, vt recedens ab Abraham periret quo vellet, eleuatis Lot oculis vidit omnem circa regionem Iordanis, quæ vniuersa irrigabatur, antequam subterretur Dominus Sodomam & Gomorrhæ, sicut Paradisus Domini. Elegitque sibi Lot regionem circa Iordanem, & habitauit in Sodomis. Homines autem Sodomitæ pessimi erant, & peccatores coram Domino nimis. Ecce quid sibi eligunt homines, non optimam partem, sed deteriorem, quæ occasio est illis, vt pessimi sint, & peccatores coram Domino nimis; pinguedinem terræ appetunt, experunt, petunt. Neque hoc solum, sed cælestia spernunt, etiam si Christus sit occidendus, offendendus, contemnendus, derelinquendus. *Expedi nobis* (inquiunt) *vt moriatur homo pro populo, vt offendatur Christus pro mundo, vt Creator derelinquatur pro creatura.*

Sed ô consultores pessimi! vos nescitis quidquam, neque consideratis, quod qui miseretur, & commodat, non commouebitur in æternum; quod Rex qui iudicat in veritate pauperes; thronus eius in æternum firmabitur. *Miser cordia, iustitia, veritas virtus protegunt ab aduersis. At cum Propheta defecerit, dissipabitur populus.* Num iste homo, qui multa signa facit, non est Propheta? Tu quid dicis de illo, qui aperuit oculos tuos? *quia Propheta est.* Et omnes turbæ sicut Prophetam eum habebant, videntes signa, quæ faciebat, & dicentes. *Quia Propheta magnus surrexit in nobis.* Si defecerit Propheta, si interfecerit illum lingua vestra, & manus, dissipabitur populus. An res ista dubia est, & obscura, an non spectatissima, & exploratissima? *Vbi populus vester est? & Propheta vbi sunt? oblitus est mei populus, vt fieret terra eorum*

in desolationem, & sibilum sempiternum. Omnis qui praserierit per eam, obstupescet; sicut ventus vrens disperdam eos. En dissipatur populus. Quare hoc? iam dixerat Ieremias. Quis audivit talia horribilia, qua fecit nimis Virgo Israel? An non nimis quando, & Prophetam magnum ausi sunt interficere? Iure venerunt Romani, & tulerunt locum & gentem. Iure dissipatus est populus, sicut a vento vrenit. Iure perdidit Lot omnem substantiam suam, prius captiuato populo

Ier. 18. 13.

Gen. 14. 12.  
Gen. 19. 14.

Sodomorum, postmodum subuersa tota illa regione. Iure quæ a Christianis inordinatè appetuntur, ordinatè perduntur. Iure tantis affecti beneficiis, propter eorum ingratitude extremis addicuntur suppliciis. Quis nostrum non abominatur impium Cæipham? dicitur enim à Salomone. Abominantur iusti virum impium. Quis illius non horreat arrogantiam, & fraudem dicentis: Vos nescitis quidquam? Ipse cum aliis principibus turbam credentem abominabatur & maledicebat. Sic in ipsis complebatur Proverbum dictum. Et abominantur impij eos, qui in recta sunt via. Et nos ergò cur non recedimus ab eorum impietate? Quamobrem videntes illos euerfos, non abiicimus ignorantiam, & prudentiam nobis comparamus? cur oblivioni tradimus magnam istam gratiam, quam ab illis ablatam, nobis donavit

Pro. 29. 27.

Ioan. 7. 48

Pro. 29. 27

Is. 4. 3.

DEVS, vt fructificaremus in illa? Ad memoriam transitus Iordanis per arenam alucum, fecit DEVS ex illo duodecim durissimos lapides exportari. Duret, duret in nobis memoria tantè beneficii, quòd Arca DEI transiit ad nos, exiit de deserto, desertum relinquens populum illum, ingratarum DEO suo, vt esset nobiscum DEVS, vt in umbra eius viveremus, vt per umbram mortis eius, lumen vitæ nos reciperemus. Iustus laudabit, atque gaudebit.

Laudemus donatorem, & in munere gaudeamus, & nunc & in perpetuum.

Amen.

## DOMINICA IN RAMIS PALMA-

R V M.

### CONCIO PRIMA.

Proximum erat Pascha Iudæorum, & ascend. Ioan. 11. 55.

In crastinum turba multa, quæ venerat ad. Ioan. 12. 12.

#### ARGUMENTVM.

Mundi tenemur celebrare Pascha; è contrario Iudæi fecere, Christum ad mortem quarendo. Cauendum à principio mali, Iudæorum exemplo, ne cum ipsis in peius ruamus. Occasione probatur, & Probus, & Improbus. Christus ingressus est Hierusalem, vt Rex bellaturus armis iustitiæ, & Patientiæ. Doctè admodum.

**H**ONOR iste, qui cum letitia Domino Iesu Christo exhibetur ab Ecclesia, & populo Christiano, qui turbatum veterum instat, aduenienti illi ad Passionem, acceptis ramis palmarum obuiam venit, fructum nobis demonstrat admirabilem sacratissimæ mortis suæ. Est quidem Proverbum Salomonis: *Qui despicit pauperem, exprobrat factori suo; & qui ruina latatur alterius, non erit impunitus.* Ex quo rectè inferri potest, quod qui honorat hominem, honorat factorem suum, Deum videlicet, qui creauit illum: & qui bono letatur alterius, mercedem accipiet. *Deus quippè pauperem facit. & ditat humiliat, & subleuat;* atque ita factor est pauperis. Qui ergò pauperem spernit dupliciter Deum inhonorat, quia despiciat creaturam Dei, cuiusmodi est pauper, quate-